INDICAÇÃO Nº 045/2023

Senhores Vereadores:

O vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio desta solicitar
ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente sejam realizadas
as manutenções necessárias para a regularização da iluminação pública na Rua General
Carneiro em Trigolândia.

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal pedido, tendo em vista que é uma requisição da população da

região mencionada e tal medida promove melhorias, contribuindo para a qualidade de
locomoção de veículos e das pessoas que transitam por essa via pública.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à

população, o vereador que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2023.

GIOMAR DA ROSA
Vereador